江苏省住房和城乡建设厅文件

苏建建管〔2012〕634号

省住房城乡建设厅关于印发
《江苏省示范监理项目创建管理办法》的通知
各市建设局（委），苏州工业园区规划建设局：
为进一步规范省示范监理项目创建活动，提升监理工作质量和水平，发挥监理工作成效，我厅制订了《江苏省示范监理项目创建管理办法》，现印发给你们，请认真遵照执行。原省建设厅印发的《关于开展“省示范监理项目”创建活动的通知》（苏建工〔2008〕562号）同时废止。
附件：江苏省示范监理项目创建管理办法
                    江苏省住房和城乡建设厅
                                                              2012年11月12日
附件：
江苏省示范监理项目创建管理办法

    第一条  为了增强监理企业争先创优意识，发挥典型示范引路作用，进一步规范“省示范监理项目”创建活动，制订本办法。
第二条  省内、省外监理企业监理的项目在江苏省行政区域内的，向工程所在地建设行政主管部门申报开展“省示范监理项目”创建活动。
第三条  本地企业申报“省示范监理项目”的数量不超过本地企业总数的30%。非本地监理企业申报数量不占当地申报指标，但不超过本地企业申报数量的20%。
    第四条  申报“省示范监理项目”的工程，应当满足以下条件:

1、未发生质量、安全事故，且无重大投诉的；
2、应当是二级及以上工程，且合同监理费用在150万元以上。特殊的、在当地有一定影响力的工程，申报条件可适当放宽。
    第五条  “省示范监理项目”创建活动实行企业自愿参加的原则，应当在项目开工一个月内报送工程所在地省辖市建设行政主管部门备案。
    第六条  “省示范监理项目”创建名单通过省辖市建设行政主管部门备案后，10个工作日内在《江苏省建设工程监理管理信息系统》上进行公示；未经公示的，不予参加示范监理项目创建活动。
    第七条  “省示范监理项目”创建应当在申报备案的同时，在施工现场醒目位置悬挂“创建江苏省示范监理项目工地”标牌，在施工现场办公室张贴创建考核标准，接受社会监督。
    第八条  申报“省示范监理项目”的工程，应当将创建“省示范监理项目”的目标写入监理规划，并依据现行的创建考核标准，在监理规划中提出创建方案和具体的创建措施。
    第九条  项目监理机构应当依据考核标准对创建项目各阶段的工作进行自我评价，监理企业必须对项目监理机构各个阶段的工作质量进行考核并作出评价，并保留书面的评价考核记录。监理企业内部未组织考核的，取消其创建“省示范监理项目”资格。在创建活动中，企业内部应当组织对本项目的观摩活动，项目监理机构应当提供一篇与本工程有关的论文。
    第十条  各级建设行政主管部门应当对“省示范监理项目”创建活动实行全过程的监管。在上报省住房和城乡建设厅考核前，省辖市建设行政主管部门必须组织专家对年内已竣工或具备竣工验收条件的创建项目（监理合同约定的全部工程）进行全面考核，并作出综合评价，评价结果为优秀的，应当在《江苏省建设工程监理管理信息系统》和省辖市建设行政主管部门网站上公示。
    第十一条  各省辖市建设行政主管部门应当在每年的10月底前将本地区推荐上报的“省示范监理项目”考核名单及“省示范监理项目考核申报表”汇总后上报省住房和城乡建设厅。
    第十二条  省住房和城乡建设厅根据各地推荐上报的项目名单，于每年11月份组织专家进行考核，并对考核结果进行复核、审定、公示和公布。
第十三条  建设行政主管部门组织的考核小组，应当包括主管部门人员及监理行业的专家，专家比例不应少于检查小组人员总数的60%。
第十四条  评上省示范监理项目的监理机构同时授予省优秀项目监理机构，该项目的一名总监理工程师同时授予省优秀总监理工程师，现场的一名专业监理工程师同时授予省优秀监理工程师。
第十五条  授予省优秀的总监理工程师、专业监理工程师必须在项目上的任职时间必须超过项目工期的70%。
第十六条  监理企业在申报“省示范监理项目”创建过程中，有隐瞒不报、弄虚作假行为的，取消申报项目的考核资格。
附件：
1、       工程创建“省示范监理项目”活动公示
2、省示范监理项目考核申报表
3、推荐上报 “省示范监理项目”考核名单
附件1：
         工程创建“省示范监理项目”公示
                        工程，经审核，符合创“省示范监理项目”申报条件。现在《江苏省建设工程监理管理信息系统》上公示，接受社会监督。
工程基本情况：监理单位：                    ，工程投资    万元，监理取费      万元，工程等级      等，工程地点                   ，开工日期         ，计划竣工日期         ，工期    天。总监姓名              ，专监姓名        、         、           。
                                       建设局（委）
                                     年  月  日
附件2：
省示范监理项目考核申报表

	申报单位

	项目名称

	项目地址

	工程等级

	工程投资

	工程类别

	监理取费

	开工时间

	形象进度

	创建公示日期

	创建标牌
设立时间

	推荐表彰
总监姓名

	推荐表彰
专监姓名

	项目监理机构对各阶段工作自查记录
	自查时间
	工程形象进度
	自评等级

	监理企业对
各阶段工作
检查记录
	检查时间
	工程形象进度
	自评等级

	当地主管部门对申报项目的考核情况
	考核时间
	工程形象进度
	评定等级

	是否发生质量安全事故

	推荐省厅考核
公示时间

	推荐意见
	                                          （盖章）
                                         年  月   日

附件3：
推荐上报 “省示范监理项目”考核名单
         市建设局（委）（盖章）：                                               年  月  日
	序号
	项目名称
	监理取费（万元）
	工程
等级
	工程
类别
	形象
进度
	推荐表彰
总监姓名
	推荐表彰
专监姓名
	申报企业

7